UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
DIRETORIADE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

109 Norte, Av. NS-15, ALCNO-14, Prédio DTE, salas 02 e 03 | 77.001-090| Palmas/TO
(63) 3232-8103/3232-8078 | www.uft.edu.br | dai@uft.edu.br.br

EDITAL N° 15/2015 – DAI
RESULTADO PROVISÓRIO - SELEÇÃO DE PROFESSORES PROGRAMA IBERO

AMERICANAS PARA JOVENS PROFESSORES E PESQUISADORES
SANTANDER UNIVERSIDADES - EDIÇÃO 2015

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Di re to r i a  de
Assun tos  In t e r nac i ona i s  torna público o resultado provisório do processo de seleção de
jovens professores e pesquisadores, objeto do Edital Nº 07/2015- DAI, de acordo com os
termos a seguir:

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1. A relação dos candidatos selecionados segue de acordo com a idade preferencial e respectiva
pontuação obtida na análise do Currículo Lattes:

CANDIDATOS IDADE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Cynthia Mara Miranda 33 170 Selecionado

Magale Karinne Diel Rambo 29 141 Selecionado

Humberto Xavier de Araújo 31 90,5 Selecionado

Maylla Luana Barbosa Martins 30 79 1º classificado

Renata Andrade de Medeiros Moreira 34 55 2º classificado

Renata Rauta Petarly 28 51,5 3º classificado

Danilo Garcia Ruiz 32 15,5 4º classificado

Juliana Aguiar de Melo 33 5 5º classificado

Airton Cardoso Cançado 43 487 6º classificado

Wagner Rodrigues Silva 36 480,5 7º classificado

Raphael Sanzio Pimenta 42 276 8º classificado

Liliana Pena Naval 51 275 9º classificado

Juan Carlos Valdés Serra 46 231 10º classificado

Francisco Gilson Rebouças Porto Junior 42 167 11º classificado

Juliana Fonseca Moreira da Silva 44 113 12º classificado

Paulo Sergio Gomes Soares 44 76 13º classificado

2

2. DO PRAZO PARA RECURSO

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado provisório terá até às 18 horas do
dia 25/05/2015 para recorrer. O recurso deverá ser devidamente fundamentado, identificado e
entregue pessoalmente na Diretoria de Assuntos Internacionais ou encaminhados por e-mail para
dai@uft.edu.br.

2.2. Não serão aceitos recursos enviados fora do prazo ou enviados de maneira distinta da
especificada no item 2.1.

3. DO CRONOGRAMA

Prazo para envio de recurso  Até às 18h do dia 25/05/2015

Divulgação do Edital de Resultado Final Dia 29/05/2015

Prazo para confirmação de Participação no Programa Até dia 10/06

Palmas, 21 de maio de 2015

MÁRCIA SUELI PEREIRA DA SILVA SCHNEIDER
Diretora de Assuntos Internacionais